
                                 
 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

         МУНИЦИПАЛЬНОГО 

                     РАЙОНА 

       БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ  

      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         
         От 28.02.2022г.№ 145 

           с. Большая Глушица 
 

 

         Об установлении публичного сервитута для размещения объекта «Линия 

электропередачи воздушная, напряжением 10 кВ проходит от существующей 

опоры 1502/11 ВЛ-10 кВ Ф-15 ПС «Ново-павловка» до трансформаторной 

подстанции КП242, по ж/б опорам-81 шт. протяженность линии-3200 м. провод 

марки АС50/8.0 длина провода 10700 м» 

 

         В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса 

Российской Федерации, на основании ходатайства Публичного акционерного 

общества «Газпром» от 24.12.2021года Администрация муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области,   

   П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Установить в интересах Публичного акционерного общества 

«Газпром», юридический адрес: 190900, г. Санкт-Петербург, муниципальный 

округ Лахта-Ольгино, Лахтинский проспект, дом 2, к. 3, стр. 1, ОГРН 

1027700070518, ИНН 7360500037, публичный сервитут в отношении земельных 

участков с кадастровыми номерами 63:14:0201001:119, 63:14:0201001:93, 

63:14:0201001:120, 63:14:0201001:62, 63:14:0201001:93, 63:14:0000000:317, 

63:14:0000000:861, 63:14:0000000:638, 63:14:0502001:38, 63:14:0502001:39, 

63:14:0000000:34, северной части кадастровых кварталов 63:14:0502001, 

63:14:0502002, южной части кадастровых кварталов 63:14:0201001, 



63:14:0106005, расположенных на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

2. Публичный сервитут устанавливается для размещения объекта «Линия 

электропередачи воздушная, напряжением 10 кВ проходит от существующей 

опоры 1502/11 ВЛ-10 кВ Ф-15 ПС «Ново-павловка» до трансформаторной 

подстанции КП242, по ж/б опорам-81 шт. протяженность линии-3200 м. провод 

марки АС50/8.0 длина провода 10700 м». 

3.  Установить границы публичного сервитута согласно прилагаемой 

схеме расположения границ публичного сервитута. 

4.  Установить срок действия публичного сервитута - 49 лет. 

5. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, устанавливается в 

размере 0,01 процента кадастровой стоимости земельных участков за каждый 

год использования этих земельных участков. Плата за публичный сервитут 

вносится путем перечисления на расчетный счет 03100643000000014200 

Отделение Самара Банка России/ УФК по Самарской области  г. Самара. ИНН 

6364000569. КПП 636401001. ОКТМО 36608420. ОКТМО 36608404, БИК 

013601205. Банк получателя: УФК по Самарской области (Администрация 

муниципального района Большеглушицкий). Код бюджетной классификации 

90111105013050000120. 

6. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации, разместить его на официальном сайте Администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

         9. ПАО «Газпром» в соответствии с п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса 

Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ обязан привести земельные 



участки, указанные в п.1 настоящего постановления, в состояние, пригодное 

для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не 

позднее чем три месяца после завершения эксплуатации инженерное 

сооружение, для размещения которого был установлен публичный сервитут. 

  

Глава муниципального района 

Большеглушицкий                                                                           В.А.Анцинов 

 
                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


